
Turstiene på Vannøya
Vakre Vannøya byr på varierte og spennende turmuligheter som 
passer både store og små, erfarne og nybegynnere. Øya har mange 
skilta og merka turstier, gapahuker og andre turmål som for eksempel 
Gammelhuset til Troms Turlag i Skipsfjorden. Flere av turstiene er 
såkalte kyststier. Kyststiene er tilrettelagte vandringer langs historiske 
stier, som går gjennom Skipsfjord landskapsvernområe.

Fra gammelt av er fjellstiene til Hamre og Slettnes merket med «skod-
desteiner». De seneste årene har stiene også blitt merket med varder 
og merkepinner. Våte partier over Hamreeidet er klopplagt. Stien fra 
Valabotn til Per-Olsavika er også klopplagt og merket. Det er merket sti 
hele den 23 km lange veien mellom Valabotn og Hamre. Høyeste punkt 
langs stien er Hamreeidet, med sine 160 moh. Det er også mulig å 
følge merket rute fra Skipsfjorden, opp Skipsfjorddalen over Skarbruna 
(360 moh) og ned til Lanesøyra. Denne løypa er 14 km lang. Det finnes 
også umerkete stier i området, så turmulighetene er mange og gode!

Denne brosjyren er ment å inspirere til bruk av den vakre naturen og de 
mange turmulighetene på Vannøya. Kartet viser de tilrettelagte stiene 
på øya, og turbeskrivelsene forteller kort om de mest populære turene.

Tilretteleggingen er finansiert av Ishavskysten friluftsråd og Karlsøy 
kommune, med tilskudd fra Troms fylkeskommune. Løypene er i sam-
arbeid med grunneiere, Skipsfjord utmarkslag, Bygdelaget Ørheim, 
Vannareid helselag og Vannavalen bygdelag.

Ishavskysten friluftsråd
Ishavskysten friluftsråds mål er at friluftsliv skal være en naturlig del 
av hverdagen for alle i medlemskommunene (Balsfjord, Karlsøy, Lyn-
gen, Storfjord og Tromsø) – uavhengig av alder, kjønn, nasjonalitet eller 
funksjonsnivå.

Kontakt Ishavskysten friluftsråd om du har spørsmål eller ønsker mer 
informasjon: 95 16 51 31, post@ishavskysten.no, www.ishavskysten.no.

Utgiver, kart og design: Ishavskysten friluftsråd, 2021 Kartgrunnlag: Statens kartverk
Forsidefoto: Utsikt fra Skarbruna ned Skispfjorddalen, Frank G. Larsen Trykk: Fagtrykk Idé

Transport
Fergesamband med Karlsøy og Hansnes (rute 185). Hurtigbåt-
samband med Tromsø, Nord-Lenangen og Skjervøy (rute 3). 
Se tromskortet.no eller ring 777 88 777 for oppdatert ruteinforma-
sjon. Det finnes ellers havner for privatbåter i Torsvåg, Burøysund, 
Vannvåg, Vannavalen og Kristoffervalen. Det er bunkers for tanking 
i Torsvåg og Vannvåg. Parkering langs veien er stort sett mulig ved 
startsted for hvert turmål.

Overnatting
Vannøy sport & havfiske: vannoy.no
Torsvåg havfiske: torsvag.no

Gode råd på veien
Du har rett til å ferdes fritt, raste og telte i utmark, men ikke nær-
mere enn 150 m fra hus og hytte. Vis hensyn til utmarksnæringene, 
forstyrr ikke dyr og fugler, og lukk igjen alle grinder etter deg. Det er 
båndtvang fra 1. april til 20. august, og alt vilt er fredet med unntak 
av lovlig jakt. Det er bålforbud fra 15. april til 15. september, utenom 
på etablerte bålplasser og i områder hvor det er opplagt at man ikke 
kan starte en brann. Vis varsomhet og slukk bålet godt. Ta med deg 
all søppel hjem og forlat området slik du ønsker å finne det neste 
gang.

All ferdsel skjer på eget ansvar. Vær obs på at turruta er beskrevet 
for ferdsel på barmark. Ved vinterferdsel bør man ha kunnskap og 
utstyr for forholdene. Ha med deg nødvendig utstyr av klær, mat, 
kart og kompass, avhengig av turens lengde og gradering. Skal du 
ferdes i snødekt terreng, sjekk skredvarsel (varsom.no), skredkartet 
(bratthet i turterreng) og værmelding. Hør med lokalkjente om du er 
usikker på forholdene.

Jakt & fiske
Det er fritt fiske i sjøen med stang eller håndsnøre. For fiske etter 
røye, laks og ørret i vassdrag eller med faststående redskap i sjø-
en, kreves det betalt fiskeravgift. For jakt eller innlandsfiske kreves 
jakt- eller fiskekort og tillatelse fra grunneier. Nærmere informasjon 
finnes på karlsoy.kommune.no under Friluftsliv.

På vei ned Tvinnaren (Foto: Laura Bunse).

Gammelhuset i Skipsfjord. (Foto: Laura Bunse)

Turstiene 
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13. Der Vannstudalen stuper ned i Vannvågdalen, på ruta Vannvåg – 
Susannabakkollen, finner du Hulderbutaket. Under et klippeutspring, i 
steinura, er det at huldra ifølge sagnet holder til. Ta en stopp og se godt 
etter. Kanskje du får et glimt av henne langt der nede i steinura.

14. På turen fra Skåningsbukt (ved fergeleiet) til Skarbruna beveger du deg 
mot Vannøyas indre deler. Her får du fantastisk utsikt ned Skipsfjorddalen 
og mot Burøysund og Burøya. Skarbruna er også godt egnet som 
vinterturmål. For å komme til Skarbruna må du vade to elver. Disse kan 
være utfordrende ved vårflom og mye regn.

15. Stortinden (Vannhaugen) er en av de mye besøkte toppene på Vannøya. 
Løypa er lett tilgjengelig for de aller fleste, og har flott utsikt mot Fugløya, 
Fakken og ned mot Vannvåg.

16. Vikanakken og Kvitheia er en lettgått familietur sommer som vinter. Med 
Nord-Fugløya i ryggen og Vanntindan i front har du god utsikt både på tur 
opp og ned. Avslutt gjerne turen med et bad på den flotte stranda i Jøvika.

17. Svartvatnet er en enkel tur under Vanntindan, ytterst ute i øyriket. I de 
alpine fjellene ligger snø og is hele året.

18. Fra Svartvatnet fortsetter du på merket sti til Flyvatnet. På turen kan 
du se flere vakre fosser. Vel oppe har du utsikt blant annet til Flytinden 
(Mortenstinden – 908 moh). Navnet ble på folkemunne endret til Flytinden, 
etter et tysk flyhavari i mai 1940.

Til topps i Karlsøy

Til topps i Karlsøy er den lokale turkonkurransen i Karlsøy kommune. Hver 
tursesong velges det ut topper av ulik vanskelighetsgrad til å være med i enten 
vinterturkonkurransen eller barmarkskonkurransen. Flere av toppene er på 
Vannøya.

Registrer din tur på TellTur

Alle turene som er med i Til topps i Karlsøy kan registreres på 
turportalen TellTur. Dette gjøres enten med kode på telltur.no, 
eller via TellTur-tillegget i appen Norgeskart friluftsliv. Husk å først 
melde deg på konkurransen før du registrerer gjennomført tur.

Skipsfjord landskapsvernområde
Skipsfjord landskapsvernområde, det første av sitt slag i Norge, ble 
opprettet i 1978. Verneområdet omfatter Skipsfjorddalen og den 
indre del av Skipsfjorden. Verneområdet dekker et areal på cirka 54 
km2, hvorav cirka 11 km2 er sjøareal. Formålet med vernet er å bevare 
et vakkert naturområde med kulturlandskap som er typisk for de 
ytre kyststrøkene i Troms med et upåvirket vassdrag, vitenskapelig 
interessante geologiske forekomster og et karakteristisk og til dels 
rikt plante- og dyreliv.

Vanntinden. (Foto: Harald Strand)

Steinhytta (Bjørnebu 350 moh) på vei opp Vanntinden. (Foto: Frank G. Larsen)

Oppdag de tilrettelagte turmålene
1. Turen til Indianeran er en lett tur med utsikt over Kåja og havet. Her har en 

lokal kunstner satt opp kreative skulpturer.

2. Fra Torstinden får du god utsikt mot Vanntinden, Nord-Kvaløya og Helgøya. 
Kombiner den gjerne med en tur til Indianeran og/eller Algåstinden!

3. Turen til Algåstinden starter i lettgått terreng. En del steinur fra Vesterskaret 
og opp til toppen. Fantastisk utsikt mot storhavet og Torsvåg-Sandfjorden.

4. Tvinnaren er den høyeste toppen nord på Vannøya. Herfra får du god utsikt 
i alle retninger. Turen er noe krevende grunnet mye steinur.

5. Gamhaugen er en lett og barnevennlig familietur som passer godt for små 
føtter. Det er flott utsikt hele veien opp.

6. Durmålshaugen er også en familievennlig tur. Det er jevn, fin stigning og 
lettgått terreng. Denne turen egner seg også godt på vinteren.

7. Kvalkjeften ligger åpent til, med flott utsikt i alle himmelretninger. Fjellet 
er lett tilgjengelig, og det er flere stier som ikke er merket på kartet. 
Vinterstid er dette et flott skifjell.

8. Gammelhuset i Skipsfjorden kommer du til ved å følge kyststien fra Hamre 
eller Vannavalen. Du kan også følge merket sti som går bratt ned dalen 
fra Skarbruna. Turen fra Skarbruna egner seg best sensommer og høst, da 
elva må vades. På vinteren går du best til Skipsfjorden fra Olkelva.

9. Følger du kyststien fra Skipsfjorden eller Vannavalen kommer du til 
Skredstua. Denne turen er også godt egnet på vinteren, men vær obs 
på at snøen forsvinner tidligere her enn andre steder på øya. Hele 
kyststistrekningen er 23 km mellom Hamre og Vannavalen, og 28 km om 
du går via Slettnes.

10. Vanntinden (1031 moh) er det høyeste fjellet på øya, og er et flott og 
populært toppturmål. Særlig på vinteren er det mange som tar turen fra 
Kvalvåg via Steinhytta (Bjørnebu 350 moh) og vesterryggen opp til toppen. 
Fantastisk utsikt.

11. Laneskollen er et flott, variert og familievennlig turmål som gir en magisk 
utsikt til noen av områdene som omkranser Vannøya. Det er flere stier i 
området, og mange turmuligheter.

12. Susannabakkollen er den høyeste toppen på Lanesøyra. Flott tur i lettgått 
terreng. Kommer du fra Vannvåg, har du hele den siste delen av veien flott 
utsikt mot de majestetiske Lyngsalpan.

Skipsfjordelva i Skipsfjordalen. (Foto: Laura Bunse)Skipsfjordelva i Skipsfjordalen. (Foto: Laura Bunse)
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Middels

Krevende

Svært krevende

Feil på kartet? Meld inn til 
post@ishavskysten.no
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Laneskollen (301 moh): 1 km fra Lanesøyra (ungdomshuset)

Stortinden (Vannhaugen, 360 moh): 2 km fra Vannvåg

Flyvatnet (570 moh): 3,3 km fra Valabotn

Susannabakkollen (423 moh): 2 km fra Lanesøyra, 2,7 km fra Vannvåg

Hulderbutaket (274 moh): 1,7 km fra Vannvåg

Kvitheia (210 moh): 3 km fra Jøvika/Vikan

Skarbruna (360 moh): 4 km fra Skåningsbukta, 6,7 km fra Vannvåg

Svartvatnet (278 moh): 2 km fra Valabotn
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Gamhaugen (216 moh): 1 km fra Burøysundeidet

Skipsfjorden (Gammelhuset, 5 moh): 7 km fra Hamre, 18 km fra Skåningsbukt

Vanntinden (1031 moh): 4,2 km fra Kvalvåg

Durmålshaugen (230 moh): 2 km fra Burøysundeidet v/steinbruddet

Skredstua (v/Slettnes, 19 moh): 6,5 km fra Vannavalen, 11,5 km fra Skipsfjorden

Kvalkjeften (609 moh): 4,2 km fra Kokkvoll, 4,5 km fra Burøysundeidet
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Indianeran (185 moh): 1 km fra Klemetsvik

Tilrettelagte turstier på Vannøya

Tvinnaren (757 moh): 4 km fra Burøysundaksla

Torstinden (559 moh): 2,5 km fra Klemetsvik, 2,96 km fra Dalan

Algåstinden (689 moh): 3,8 km fra Dalan
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